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2260

2260 Large and Small Certificates of Hero of the Soviet Union Colonel Dmitriev M.V.   
Issued on March 21st 1940, for bravery during the Finnish War.    
Large Certificate is of the early type with name of the Hero embossed in gold letters   
on the cover.    
Small Certificate contains original photo of the recipient.    
Tanks’ mechanic-driver Sergeant Major Dmitriev (109th recon. Battalion, 86th   
Division, 7th Army) in the fight on Feb. 27th 1940, put his tank right in front of his   
comrades’ tank, when they had a break-down, thus allowing them to repair the issue.   
While covering, Dmitriev’s crew also managed to destroy several enemy gun nests.      
    

Ñòàðøèé ìåõàíèê-âîäèòåëü òàíêà 109-ãî ðàçâåä. áàòàëüîíà (86-ÿ äèâèçèÿ, 7-ÿ  àðìèÿ), ñòàðøèíà    
Äìèòðèåâ â áîþ 27 ôåâðàëÿ 1940ã., êîãäà îäèí èç òàíêîâ ïîòåðïåë àâàðèþ, çàãîðîäèë ñâîåé ìàøèíîé     
òîâàðèùåé îò îãíÿ ïðîòèâíèêà, òåì  ñàìûì äàâ èì âîçìîæíîñòü óñòðàíèòü íåèñïðàâíîñòü. Ïðè ýòîì     
îãíåì îðóäèÿ áûëî ïîäàâëåíî íåñêîëüêî îãíåâûõ òî÷åê âðàãà.    

   

Condition: Small Certificate is worn and has some loose pages,    
Large Certificate shows normal wear, no rips $ 2,000              

2261

2261 Large Certificate of Hero of the Soviet Union Captain Krivoy E.A.   
Issued on March 21st 1940, for bravery during the Finnish War.    
Tanks’ tower shooter private Krivoy took part in 20 tank attacks. On March 7th 1940,   
his tank got onto a mine field, and surrounded by enemies. For the next 11 hours,   
tank crew fought off Finns, than managed to return to the base.    
    

Áàøåííûé ñòðåëîê òàíêà ðÿäîâîé Êðèâîé ó÷àñòâîâàë â 20-òè òàíêîâûõ àòàêàõ. 7 ìàðòà 1940ã. òàíê    
ïîïàë íà ìèííîå ïîëå, è áûë îêðóæåí âðàãàìè. Â òå÷åíèè ñëåä. 11 ÷àñîâ òàíêèñòû âåëè áîé ñ    
áåëîôèííàìè, à çàòåì âîçâðàòèëèñü ê ñâîèì.    
   

Condition: Shows wear, stained, but no rips or repairs   $ 1,000           
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2262

2262 Documented group of Hero of the Soviet Union Guards Colonel of Air Force   
Pecheny N.N.    
Group comes with:    
      •   Order of Lenin #51883 (issued with the Hero Gold Star).    
  •   Defense of Caucasus medal with certificate.    
  •   Victory over Germany medal with certificate.    
  •   30th Anniversary of Soviet Army and Navy medal with certificate.    
  •   Original 3.5"x2" photo of the veteran.    
  •   1947 Driver ID book (contains photo).    
  •   Officer ID book (contains photo).    
  •   Copies of official research from Ministry of Defense of Russian Federation.    
         Include award card, military record and citation for the title of HSU. English   
         translation attached.    
    

Comrade Pecheny participated in WWII since Aug. 1942. Squadron commander of the 42nd Guards Air    

Regiment (4th Air Army, 2nd Belorussian Front), he completed 153 missions, personally scoring 20 kills,    

plus 3 shared victories. Title of Hero of the Soviet Union bestowed on him on May 15th, 1946.    

    

Ïîëêîâíèê Ïå÷åíûé Í.Í. (íà òîò ìîìåíò ñò. ëåéòåíàíò) íà ôðîíòàõ ÂÎÂ ñ àâã. 1942ã. Êîìàíäèð    
ýñêàäðèëüè 42-ãî ãâ. èñòðåáèòåëüíîãî àâèàïîëêà (4-ÿ âîçä. àðìèÿ, 2-é Áåëîðóññêèé ôðîíò), ãâ. ìàéîð    
Ïå÷åíûé íà êîíåö âîéíû óñïåë ñîâåðøèòü 153 áîåâûõ âûëåòà, â 64 âîçä. áîÿõ ëè÷íî ñáèë 20 è â    
ãðóïïå 3 ñàìîë¸òà ïðîòèâíèêà. Çâàíèå Ãåðîÿ Ñîâ. Ñîþçà ïðèñâîåíî 15-ãî ìàÿ 1946ã.    

   Condition: Small enamel chip by the loop on Lenin,   
excellent condition on all other items   $ 5,000         

2263 Gold Star of Hero of the Socialist Labor. Type 2. Award # 5882.    
   

Condition: Excellent overall and problem free   $ 3,000       

2263
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2264  to 0.66x

2264 Documented group of Hero of the Socialist Labor Gagarin A.P.    
Group comes with:    
   
  •   Gold Star of Hero of the Socialist Labor #14563.    
  •   Order of Lenin #387204 (issued with the Gold Star).    
  •   Order of Red Banner Type 1 „mirror“ #9685.    
  •   Order of Patriotic War 1st Class #135840.    
  •   Order of Badge of Honor #222462.    
  •   Large Certificate for the title of Hero of the Socialist Labor.    
  •   Small Certificate for the title of Hero of the Socialist Labor (contains photo).    
  •   Orders Book, which came with Hero Star and Lenin.    
  •   Another Orders Book, listing the other 3 Orders (contains 1940 photo).    
  •   Original case of issue for the Hero of the Socialist Labor certificates.    
    
Comrade Gagarin received the title of Hero of the Socialist Labor in 1966, for „outstanding achievements    
in meeting 1959-1965 production objectives and the development of new equipment“.    
   

Condition: All items are in close to mint condition. Rare such   $ 15,000       
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2265

2265 Order of Lenin. Type 2. Award # 2164.    
So-called „Silver head“ type. Solid construction with raised "ìîíäâîð" mintmark.   
Original silver nut. Rare    
   

Condition: Several enamel chips, screw repair, otherwise very nice   
and with silvering of the center medallion intact $ 25,000       

to 2x to 2x
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to 2x to 2x

2266

2266 Order of Lenin. Type 2. Award # 2399.    
So-called „Gold head“ type. Solid construction with raised "ìîíäâîð" mintmark.   
Original silver nut.    
   Condition: Good vintage condition with apparently repaired enamel.   

Very nice for type   $ 25,000       

to 2x to 2x

2267

2267 Order of Lenin. Type 3, „REISSUE“ for Type 1. Award # 342.    
Screwback. Original silver nut. Official reissue for Type 1 „Traktor“.    
   Condition: Few minor enamel chips, not detracting from overall eye appeal. Rare   $ 25,000       
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to 2x to 2x

2268

2268 Order of Lenin. Type 3, „REISSUE“ for Type 2. Award # 1178.    
Screwback. Original silver nut. Official reissue for Type 2 („silver head“ solid   
construction). Rare    
   

Condition: One enamel chip on the banner, excellent otherwise    $ 20,000       

to 2x to 2x

2269

2269 Order of Lenin. Type 3. Award # 5794.    
Screwback. Original silver nut.    
   

Condition:  Few unnoticeable enamel chips, excellent otherwise   $ 12,500       
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2270

to 2x

2270

2270 Order of Lenin. Type 3. Award # 9176. Raised "ìîíäâîð" mintmark. Original silver nut.   
Comes in the case of issue. Serial number is hand-engraved, as opposed to usual   
stamped digits. Very rare especially awarded to a woman partisan surgeon.    
Comes with copies of award card and citation (English translation included). Awarded   
by a decree of Oct. 10, 1942 to Army Surgeon 2nd grade Mikhaylenko P.V., who was   
sent to partisan units in Crimea, and performed her duties selflessly and without fear,   
saving hundreds of wounded partisans. This was the only decoration she received   
during WWII.    
    
Îðäåíîì Ëåíèíà 9176 óêàçîì îò 10-ãî îêòðÿáðÿ 1942ã. íàãðàæäåíà àðìåéñêèé õèðóðã Ìèõàéëåíêî Ï.Â.    
Â íàãðàäíîì ëèñòå ãîâîðèòüñÿ, ÷òî õèðóðã 2-ãî ðàíãà Ìèõàéëåíêî Ï.Á. áûëà çàñëàíà â ïàðòèçàíñêèé    
îòðÿä â Êðûìó, ãäå íåâçèðàÿ íà óñëîâèÿ è îïàñíîñòü âûïîëíÿëà ñâîè îáÿçàííîñòè õèðóðãà, ÷åì    
ïîìîãëà ñïàñòè æèçíü ñîòíÿì ðàíåíûõ.    

Ýòî áûëà å¸ åäèíñòâåííàÿ å¸ íàãðàäà çà ÂÎÂ. Êîïèè ó÷åòíîé êàðòî÷êè è íàãðàäíîãî ëèñòà    
ïðèëàãàþòñÿ.    

   Condition: Absolutely perfect with flawless enamel. Superb   $ 20,000         
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2271

2271 Order of Lenin. Type 3, „REISSUE“ for Type 2. Award # 4010.    
   

Condition: Minor chip at the loop, excellent otherwise   $ 6,000       

2272

2272 Complete documented group of Supreme Soviet of the USSR Deputy Nimmik V.U.   
Group comes with:      
   
  29   Order of Lenin #126313.    
  30   Supreme Soviet of the USSR membership badge #373.    
  31   Order Book for the Order of Lenin (this is the only decoration).    
  32   ID Book for the Supreme Soviet of the USSR badge (contains 2 photos).    
   

Condition: Excellent and problem free on all items   $ 3,000       
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2273

2273 Order of Red Banner. Type 1. Award # 9746. Screwback, „mirror“ variation. Original   
unique silver nut.    
   

Condition: Old tiny enamel chips, excellent for type   $ 3,500       

2274

2274 Order of Red Banner. Type 1. Award # 18563.    
Type 1, screwback, „mirror“ variation. Curiously enough, original silver nut has stamped   
serial number, most likely done by the recipient.    
   

Condition: Old minor enamel repairs, well above average overall   $ 2,500       



106

2275

2275 Order of Red Banner. Type 2. Award # 15638. Screwback. Very rare variation with   
hand-engraved „ìîíäâîð“ mintmark on top.    
   

Condition: Apparently converted to suspension at some point, still   
superb eye appeal with practically perfect enamels $ 20,000       

2276

2276 Order of Red Banner. Type 2. Award # 22869. Early WWII issue with „ìîíåòíûé äâîð“   
mintmark.    
   

Condition: Apparently converted by the veteran with about 3mm screw   
length remaining. Minor enamel chips, dark patina $ 1,500       

2277

2277 Order of Red Banner. Type 2. Award # 23165.    
Early "ìîíåòíûé äâîð" screwback issue, apparently converted by the veteran to   
suspension by adding a loop on top, in order to comply with regulations change of   
06/19/1943. However, screw has not been altered or removed.    
   

Condition: A few tiny enamel chips, otherwise excellent   
condition much better than usual $1,000       
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2281
228022792278

2278 Order of Red Banner. Type 2. Award # 40007.    
Early "ìîíåòíûé äâîð" screwback issue. Comes with copies of official research from   
Ministry of Defense of Russian Federation (include photo). Include award card, military   
record and citation. English translation attached.       
    

Awarded to Guards Lieutenant Colonel Ivakin V.N., HQ commander, 12th Guards Independent Mortar    
Division (Katusha Multiple Rocket Launchers). From citation: „… despite enemy artillery fire the    
squadron closed at a distance of 1200m and comrade Ivakin fired a volley…“. Awarded by decree of    
Feb. 12th 1943.    

   

Condition: Enamel has been replaced. Good eye appeal   $ 1,750       

2279 Order of Red Banner. Type 2. Award # 46515.    
Screwback. 1943 issue with „ìîíåòíûé äâîð“ mintmark. Original silver nut.    
   

Condition: Superb, absolutely flawless enamel, dark patina. Rare such   $ 4,000       

2280 Order of Red Banner. Type 2. Award # 62530.    
Screwback. 1943 issue with „ìîíåòíûé äâîð“ mintmark. Original silver nut.    
   

Condition: Absolutely perfect with dark patina. Rare such   $ 4,000       

2281 Order of Red Banner. Type 3. Award # 499668.    
Comes with copies of official research from Ministry of Defense of Russian Federation.   
Include award card, military record (include photo) and citation. English translation   
attached.    
   

Awarded to Quartermaster Lieutenant Colonel Yastrebov Y.I., quartermaster major, at the time of    
receiving the award occupying the position of senior officer of 3rd dept., „Cherkassk“ District Military    
Commissariat. Scarce 1958 award.    

   

Condition: Mint   $ 500       
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to 2.5x

2282

2282 Order of Red Banner 2nd Award. Type 1. Award # 562.   
Screwback. "ìîíäâîð" mintmark. Original silver nut. Rare.    
   

Condition: Shows signs of a loop added to the top some time ago, for    
1943 regulations change compliance. However, screw was    
not altered or removed. Minor chips and repairs on red   
enamels, which don’t   detract from overall great eye appeal.  $ 12,500       
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to 2.5x

2283

2283 Order of Red Banner 2nd Award. Type 2. Award # 4532.   
Screwback. " ìîíåòíûé äâîð" mintmark. Scarce    
   

Condition: Enamel restorations on the banner, minor chips,   
however, never converted to suspension, with original   
length screw and much of gold-plating remaining. $ 12,500       
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2284 2285
228822872286

2284 Order of Red Banner 2nd Award. Type 3. Award # 11068.1944 Krasnokamsk Mint   
issue.    
   

Condition: Excellent with perfect enamels   $ 2,500       

2285 Order of Red Banner 2nd Award. Type 3. Award # 28440.    
   

Condition: Some enamel chips, numerous contact marks on reverse   $ 1,250       

2286 Order of Red Banner 3rd Award. Type 3. Award # 2239.1945 Moscow Mint issue.    
   

Condition: Minor enamel chips, almost unnoticeable to the naked eye.   
Most of the gold-plating still remains $ 4,000       

2287 Order of Red Banner 3rd Award. Type 3. Award # 7630.1951-1954 Moscow Mint   
issue.    
   

Condition: Practically perfect with only a few tiny chips   $ 4,000       

2288 Order of Red Banner 4th Award. Type 3. Award # 941.1946 Moscow Mint issue.    
   

Condition: Absolutely flawless enamels, excellent   $ 10,000       
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2289

2289 Order of Suvorov 2nd Class. Type 1. Award # 68    
Suspension type. Extremely rare    
   Condition: Possible loop repair, absolutely flawless enamel,   

beautiful dark patina   $ 100,000       

to 1.5x
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to 1.5x

22902290

2290 Order of Suvorov 2nd Class. Type 2, „REISSUE“ for Type 1. Award # 189.    
Screwback. Original silver nut.    
   

Official reissue for suspension type (Type 1), most likely given to a Victory Parade   
participant.    
   

Condition: Excellent with dark patina. Perfect enamel   $ 50,000       

to 1.5x

22912291

2291 Order of Suvorov 2nd Class. Type 2. Award # 2225.    
Original silver nut.    
   Comes with copies of official research from Ministry of Defense of Russian   
Federation – awarded to Colonel A.Trushnikov, commander of artillery of the 41st   
Rifle Corps. English translation attached.    
   Also comes with Certificate of Authenticity from Paul McDaniel (high 9 out of 10   
condition rating).    
   

Condition: Excellent with medium patina. Perfect enamel   $ 30,000       
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2292 Complete documented group of Tkachenko M.I.   
Group comes with:    
   
  • Order of Suvorov 3rd Class #180 (on suspension, with stick-pin).   
  • Order of Kutuzov 3rd Class #7103.   
  • Order of Red Banner #207027.   
  • Order of Red Banner #287919.   
  • Order of Red Star #214101.   
  • Order of Red Star #3096661.   
  • Order of Patriotic War 1st Class #14053 (suspension type, converted by veteran).   
  • Medal „For Bravery“ #197620.   
  • Medal „For Combat Service“ #3196115.   
  • Order’s book for the above awards (nothing is missing, the group is complete).   
   
Rare complete combat officer group with two 3rd Class orders, including early type 1   
Suvorov in immaculate condition.    
   

Condition: Patriotic War was converted by the veteran from suspension,   
one of the stars and both medals have some enamel damage,   
very minor chips on Red Banners. However, main items are in   
perfect condition, especially unheard of for suspension type top   
military orders. Extremely Rare set $ 40,000       
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2293
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2293 Documented group of Guards Lieut. Colonel Matsievsky I.Y.   
Group comes with:    
    
  • Order of Suvorov 3rd Class #9124.    
  • Order of A.Nevsky #39548.    
  • Order of Red Banner #106761.    
  • Order of Red Banner #137530.    
  • Order of Red Banner 3rd Award #8620.    
  • Order of Red Star #76196.    
  • Order of Red Star #2927309.    
  • Medal for Combat Service #1538847.    
  • Order’s book for the above awards with nice photo of the recipient (one Order    

of Patriotic War 2nd Class is missing, otherwise the group is complete).    
  • Copies of official research from Ministry of Defense of Russian Federation    

(include photo). Include award card, military record, and citations for most of   
the orders. English translation attached.    

   
Guards Lieutenant Colonel Matsievsky I.I. started his military career in 1933. By the start of WWII he    
was serving as asst. HQ commander of the 547th Howitzer Artillery Regiment. His successful military    
actions and skillful command propelled him to the position of commander of the 21st Guards Mortar    
Regiment, and rank of Lieutenant Colonel. Comrade Matsievsky was transferred to the reserves in    
August 1958. Died on May 4th, 1977.    
   
Âîåííàÿ êàðüåðà ïîäïîëêîâíèêà Ìàöåâñêîãî íà÷àëàñü â 1933ã. Íà÷àëî âîéíû çàñòàëî åãî íà ïîñòó    

çàì. íà÷. øòàáà 547-ãî àðòèëëåðèéñêîãî ïîëêà. Â ðåçóëüòàòå óñïåøíîãî êîìàíäîâàíèÿ â êîíöå âîéíû    
îí óæå ñàìîñòîÿòåëüíî êîìàíäîâàë 21-ì ãâàðäåéñêèì ãàóáè÷íûì ïîëêîì, â çâàíèè ïîäïîëêîâíèêà.    
Óâîëåí â çàïàñ â àâãóñòå 1958ã. Óìåð 4-ãî ìàÿ 1977ã.    
   
   Condition: All items are in excellent problem free condition $ 20,000         

2294

2294 Order of Suvorov 3rd Class. Type 2. Award # 9925.    
Screwback. Original silver nut.    
   

Condition: Excellent with nice old toning. Perfect enamel   $ 10,000       
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to 2x

2295

2295 Order of Kutuzov 1st Class. Type 2. Award # 538.    
Earlier variation with 3-rivets on reverse. Original silver nut. Serial number at   
5 o’clock. Comes with Certificate of Authenticity from Paul McDaniel (extremely high   
98% condition rating).    
   

Condition: Excellent condition with flawless enamels. Nice patina   $ 80,000       
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to 1.5x

2296

2296 Order of Kutuzov 2nd Class. Type 1. Award # 88.   
One of the first orders of 1st type without the stick-pin.    
   

This particular variation is among the rarest Soviet Orders, yielding only to 1st Class   
Orders of Ushakov and 1st Class suspension type Orders. It appears on a market much   
more seldom than most Orders, including Orders of Nakhimov 1st Class...    
   

Condition: Shows signs of being taken apart at some point, loop may have   
been restored long ago, suspension may not be original to the order,   
still superb eye appeal with flawless enamels and nice even patina.   
Extremely Rare   $ 100,000       
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2297

2297 Order of Kutuzov 2nd Class. Type 2. Award # 2421.    
Variation 2 (with 5-rivets on reverse). Original silver nut.    
   Comes with copies of official research from Ministry of Defense of Russian Federation   
(include photo) – awarded to Guards Colonel A. Eremenko, HQ Operations Dept.   
Commander of 3rd Guards Tank Army (under command of legendary commander   
Ribalko). English translation attached.    
   Also comes with Certificate of Authenticity from Paul McDaniel (high 9 out of 10   
condition rating).    
   

Condition: Excellent with medium patina. Problem free   $ 15,000       

2298

to 1.5x

2298

2298 Order of B. Khmelnitsky 1st Class. Type 1. Award # 69.    
Variation with 2-rivets on reverse. Original silver nut.    
Comes with Certificate of Authenticity from Paul McDaniel (8 out of 10 condition rating).    
   

Condition: Excellent with crisp details on all high points   $ 80,000       
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2299

2299 Order of B. Khmelnitsky 2nd Class. Type 1. Award # 1880.    
Variation 4 (with 2-rivets on reverse). Original silver nut.    
Comes with copies of official research from Ministry of Defense of Russian Federation –   
awarded to Colonel Y. Lubimov, commander of 23rd anti-aircraft Artillery Division of the   
Supreme Command Reserve.    
Also comes with Certificate of Authenticity from Paul McDaniel (high 9 out of 10   
condition rating).    
   

Condition: Absolutely excellent and problem free   $ 20,000       

2300

2300 Order of B. Khmelnitsky 3rd Class. Type 1. Award # 2962.    
First type with separate center medallion. Original silver nut.    
   

Condition: Excellent with all details still crisp. Dark patina   $ 8,000       



120

to 2x

2301

2301 Order of Nakhimov 2nd Class. Type 1. Award # 23.    
Original silver nut.    
Very unusual mint error piece with center medallion incorrectly centered at 4 o’clock,   
instead of 6. Very rare such.    
   Comes with copies of official research from Ministry of Defense of Russian   
Federation (include nice photo). Awarded on 08/02/1944 (decree of 07/23/1944) to   
Captain 2nd rank S.M. Lyalko, commander of 1st „Bobruisk“ Red Banner Brigade of   
River Fleet. Partial English translation attached.    
   Also comes with Certificate of Authenticity from Paul McDaniel (high 9 out of 10   
condition rating).    
   

Condition: Excellent with nice medium patina. Flawless enamel   $ 75,000       
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2302

2302 Order of Nevsky. Type 1. Award # 363.   
First variation of the very first issue of orders of A. Nevsky, with center medallion held   
by 2 rivets from reverse.    
   

There are only handful of orders of this variation observed, with this piece being the only   
one we’ve ever handled. One of the rarest soviet orders. Elusive and important   
variation!    
   

Provenance: P. McDaniel, P. Schmitt „The Comprehensive Guide to Soviet    
Orders and Medals“ p.124 – plate item.    

   

Condition: Enamel restored at 3 o’clock arm, stick-pin is a replacement,   
suspension may not be original to the order, still very impressive    
with full gold plating, and crisp details of the medallion. Very Rare $ 25,000       

to 1.5x
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2303

2303 Order of Nevsky. Type 2. Award # 9464.    
Original silver nut.    
Comes with copies of official research from Ministry of Defense of Russian Federation –   
awarded to Guards Captain V. Volosyankin, company commander of 131st Guards Rifle   
Regiment, 45th Rifle Division, 30th Guards Rifle Corps. English translation attached.    
Also comes with Certificate of Authenticity from Paul McDaniel (6 out of 10 condition   
rating).    
   

Condition: Light patina, some red enamel replaced,   
about 50% of the gold-plating remains $ 4,000       

2304

2304 Order of Nevsky. Type 3. Award # 12370.    
Variation 3. Early "ìîíåòíûé äâîð" issue. Original silver nut.    
Comes with copies of official research from Ministry of Defense of Russian Federation –   
awarded to Guards Major S. Zinakov, commander of special armor train detachment.   
English translation attached.    
   

Condition: Dark patina with full gold-plating remaining. Superb   $ 4,000       

2305
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2305 Complete documented group of Jun. Lieutenant Fedko F.Y.   
Group comes complete with:    
     • Order of A.Nevsky #18962.    
  • Order of Patriotic War 1st Class #54110.    
  • Order of Patriotic War 2nd Class #66596.    
  • Order of Red Banner 3rd Award #8620.    
  • Order of Red Star #461631.    
  • Order of Red Star #3103831.    
  • Order’s book listing all of the above awards (nothing is missing).    
  • Order of Patriotic War 1st Class 1985 issue #479301 with separate Order’s   

Book.    
  • Order of October Revolution #40914 (DUPLICATE) with separate Order’s    

Book.    
  • 11 Medals with their corresponding Certificates.    
  • Copies of official research from Ministry of Defense of Russian Federation   

(include photo). Include award card, military record, and citations for most of   
the orders. English translation attached.    

   
Rifle Platoon Commander Jun. Lieutenant Fedko participated in the WWII since June 1941. As part of    
32nd Independent Cavalry Artillery Squadron (14th Cavalry Division, 5th Cavalry Corps), he fought on    
Bryansk, Southwestern, Don, Voronezh, Central and 1st Ukrainian Front. From July 1942 to Feb. 1943    
he was a prisoner of war in the camp at the city of Kastornie. Committed an escape and passed thru    
special verification. Commanded a Rifle Platoon until was seriously wounded in July of 1944 (that was    
his 4th and final wounding; he was transferred to the reserve after being checked out  from the hospital).   

   

Ìëàäøèé ëåéòåíàíò Ôåäüêî íà íà÷àëî âîéíû íàõîäèëñÿ â äîëæíîñòè êîìàíäèðà  ñòðåëêîâîé ðîòû, 32-   
ãî îòäåëüíîãî êàâàëåðèéñêîãî àðòèëëåðèéñêîãî áàòàëüîíà (14-ÿ êàâ. äèâèçèÿ, 5-é êàâ. êîðïóñ).    
Ó÷àñòíèê áîåâ íà Áðÿíñêîì, Þãî-Çàïàäíîì, Äîíñêîì, Âîðîíåæñêîì, Öåíòðàëüíîì è 1-ì Óêðàèíñêîì    
ôðîíòàõ. Áûë çàõâà÷åí â ïëåí è íàõîäèëñÿ â ëàãåðå äëÿ âîåííîïëåííûõ ïîä Êàñòîðíûì ñ èþëÿ 1942    
ïî ôåâ. 1943. Áåæàë è óñïåøíî ïðîøåë ïðîâåðêó ÍÊÂÄ, ïîñëå ÷åãî áûë ïîñòàâëåí íà êîì. ñòðåëêîâîé    
ðîòû. Óñïåøíî ñðàæàëñÿ âïëîòü äî ñâîåãî òÿæåëîãî ðàíåíèÿ (4-ãî ïî ñ÷åòó), ïîñëå ÷åãî áûë ñïèñàí    
êàê íå ãîäíûé ê ñëóæáå. Ñ 1944ã.  â çàïàñå.    
   
Condition: One of the Red Stars has enamel damage, Pat. War 2nd Class shows   

minor chips, otherwise all items are in pristine condition with dark patina   $ 10,000          
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2306

2306 Order of Patriotic War 1st Class. Type 1. Award # 3304.    
Early suspension type. Comes with original letter from archives of Ministry of Defense of   
Russian Federation, as well as copies of award card and citation (English translation   
included). Awarded to Major Karabanov Y.I., political HQ inspector of the 67th Army in   
Feb. 1943. This was his only numbered award.    
   

Condition: Practically flawless, with only one tiny enamel chip by the top.   
Rare and desirable in such condition $ 6,000       

2307

2307 Order of Patriotic War 1st Class. Type 2. Award # 90929.    
   

Condition: Perfect enamels and problem free   $ 750       
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2308

2308 Order of Patriotic War 2nd Class. Type 1. Award # 11672.    
Early suspension type.    
   

Condition: Usual stick-pin damage and miniscule chip by the   
loop, excellent otherwise $ 5,000       

2309

2309 Order of Patriotic War 2nd Class. Type 1. Award # 16464.    
Comes with original letter from archives of Ministry of Defense of Russian Federation   
- awarded to Captain Isayants O.A. (of Armenian origin), 5th Shock Army.    

   In the combat nearby Dmitrievka village Captain Isayants, leading the battalion,   
provided a clever stroke of tactics in capturing the road, cutting off enemy’s path and   
ultimately capturing 6 vehicles and other facilities. Wounded in the arm, comrade   
Isayants only left the battlefield after the fight was over. Received his award 07/1944,   
by decree of March 8th 1944.    
   

Condition: Small enamel chips, otherwise very good   $ 2,000       
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2310

2310 Complete documented group of Dineralter G.L.   
Group comes with:    
   
  •   Order of Patriotic War 2nd Class #9124.    
  •   Order of Patriotic War 2nd Class #39548.    
  •   Order of Red Star #106761.    
  •   Order of Red Star #137530.    
  •   Capture of Budapest medal.    
  •   Capture of Vienna medal.    
  •   Liberation of Prague medal.    
  •   Victory over Germany medal.    
  •   Victory over Japan medal.    
  •   WWII issue Guards badge.    
  •   3 jubilee medals.    
  •   25th Anniversary of Victory in WWII badge with Certificate.    
  •   2 Mongolian badges with their corresponding Certificates.    
  •   Order’s book for the above awards with nice photo of the recipient (nothing is    

missing, the group is complete).    
  •    8 Medal Certificates for the above medals.    
  •   Copies of official research from Ministry of Defense of Russian Federation.    

Include citations for most of the orders. English translation attached.    
   
Guards Captain Dineralter G.L. served as quartermaster in the 4th Guards Independent   
„Fokshani“ Motorcycle Regiment.    
   

Condition: All items are in excellent problem free condition.   
Scarce in such completion $ 2,000       
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23122311

2311 Order of Patriotic War 2nd Class. Type 2. Award # 166566.    
Comes with copies of official research from Ministry of Defense of Russian   
Federation. Include citation and ist English translation.    
   Awarded to Guards Major Cherednik I.Y., 3rd Battalion commander, 1006th Rifle   
Regiment, 266th „Artemovsk“ Order of Red Banner, Order of Suvorov Rifle Division.    
   

Condition: Excellent   $ 200       

2312 Order of Patriotic War 2nd Class. Type 2. Award # 561875.    
Comes with copies of official research from Ministry of Defense of Russian   
Federation. Include award card, military record (include photo) and citation. English   
translation attached.    
   Awarded to Guards Senior Lieutenant Shul’ga I.N., asst. HQ commander, 691st   
„Sevastopol“ Rifle Regiment, 383rd „Feodosiya“ Order of Red Banner, Order of   
Suvorov Rifle Division, 33rd Army, 1st Belorussian Front.    
   

Condition: Close to mint   $ 200       

2313

2313 Order of Red Star. Type 2. Award # 8236.    
Quality 1930’s issue with large "ìîíäâîð" mintmark. No maker’s marks. Original silver   
nut. Probable Finnish War award.    
   

Condition: Enamel on top arm professionally replaced, excellent   
otherwise with minimal wear $ 3,000       



128

2314
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2314

2314 Full Cavalier of Order of Glory Roze Y.Y. documented group   
A group comes with:    
     • Order of Glory 1st Class #34.    
  • Order of Glory 2nd Class #2920.    
  • Order of Glory 3rd Class #15548.    
  • Medal „For Combat Service" (unnumbered).    
  • Order’s book, listing all 3 Orders of Glory (plus 2 order decorations, which are    

missing).    
  • Full Cavalier of Orders of Glory book.    
  • Military ID book (includes photo).    
  • 2 large photos.    
  • Copies of articles about Roze Y.Y. (all include photos).    
   

Senior Lieutenant Roze Y.Y. participated in WWII since 1941 (123rd Guards Rifle Regiment, 43rd    
Guards Rifle Division, 22nd Army). As a sniper, his personal score is a whooping 116 kills. As a    
reconnaissance soldier (and later platoon commander), he personally took 8 POW’s during 12 daring    
missions deep into enemy’s rear. Became a full cavalier of Order of Glory on March 24, 1945. Victory    
Parades of 1945, 1985, 1990 and 1995 participant.    
   

ßí ßíîâè÷ Ðîçå (êîì-ð îòäåëåíèÿ âçâîäà ðàçâåäêè 123-ãî ãâ. Ñòðåëêîâîãî ïîëêà, 43- ÿ ãâ. Ñòðåëêîâàÿ    
äèâèçèÿ, 22-ÿ àðìèÿ, 2-é Ïðèáàëòèéñêèé ôðîíò), â ÿíâàðå 1944, íàõîäÿñü â ïîèñêå, âîðâàëñÿ â    
òðàíøåþ, çàõâàòèë óíòåð-îôèöåðà è äîñòàâèë åãî â ÷àñòü. 01/1944 íàãðàæäåí îðä. Ñëàâû 3-é ñò. Â àâã.    
1944, íàõîäÿñü â òûëó ïðîòèâíèêà, ïîä àðò. Îãíåì ñóìåë äîáðàòüñÿ äî øòàáà ïîëêà è ïåðåäàòü    
ñîáðàííûå ðàçâåä. Äàííûå. 25.8.44 íàãð. Îðäåíîì Ñëàâû 2-îé ñòåïåíè. Âî âðåìÿ îòðàæåíèÿ êîíòð-àòàê    
ïðîòèâíèêà (â Ëàòâèè), îãíåì èç àâòîìàòà èñòðåáèë áîëåå 10, è ñ ãðóïïîé çàõâàòèë 8 ïåõîòèíöåâ â    
ïëåí.  24.3.45 íàãð. Îðäåíîì Ñëàâû 1-é ñò. Èìåë íà ñ÷åòó 116 óíè÷òîæåííûõ ãèòëåðîâöåâ, 8 "ÿçûêîâ",    
çàõâà÷åííûõ â 12 ðàçâåä. Îïåðàöèÿõ. Ó÷àñòíèê Ïàðàäîâ Ïîáåäû 1945, 1985, 1990 è 1995ãã.    
   

Condition: Minor enamel chips on 2nd Class Order, excellent condition   
on all items otherwise. Very rare in such completion $ 30,000    
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2315  to 0.75x

2315 Full Cavalier of Order of Glory Morozov I.I. documented group   
A group comes with:    
     • Order of Glory 1st Class #1050.   
  • Order of Glory 2nd Class #4267.   
  • Order of Glory 3rd Class #3507.   
  • Order’s book, listing all 3 Orders of Glory (plus 2 order decorations, which are   

missing).   
   
Lieutenant Morozov I.I. participated in WWII since May 1942. Commander of sapper crew of 209th    
Independent Sapper Battalion (143rd Rifle Division, 13th Army), he demolishing a bridge, for which he    
received Glory 3rd Class on 01/1944. On another occasion, he disabled mines on another bridge, and    
was awarded with Glory 2nd Class on 08/1944. Promoted to Sergeant Major, he displayed exemplary    
bravery under heavy fire, while disabling field mines (in Poland), thus creating a passage for troops of    
his division. Became a full cavalier of Order of Glory on May 31st 1945.    

   

Èâàí Èâàíîâè÷ Ìîðîçîâ â äåéñòâ. àðìèè ñ ìàÿ 1942ã. Êîì-ð îòäåëåíèÿ 209-ãî îòä. ñàïåðíîãî áàòàëüîíà    
(143-ÿ ñòð. äèâèçèÿ, 13-ÿ àðìèÿ), åôðåéòîð Ìîðîçîâ â íî÷ü íà 15-å äåêàáðÿ 1943 íà øîññå Îâðó÷-   
Øåïåòîâêà ïîäîðâàë ìîñò. 01/1944 íàãðàæäåí îðä. Ñëàâû 3-é ñò. 18.7.44 âìåñòå ñ ïîìîùíèêîì ïîä    
ïðèêðûòèåì 3 òàíêîâ ðàçìèíèðîâàë ìîñò ÷åðåç ð. Âûæóâêà (Âîëûíñê. îáë.). 22.8.44 íàãð. îðäåíîì    
Ñëàâû 2-îé ñòåïåíè. 15.01.45 ïîä ïóëåìåòíî-ìèíîìåòíûì îãíåì ñòàðøèíà Ìîðîçîâ ïðîäåëàë êîðèäîð    
â ìèííîì ïîëå, îáåñïå÷èâ ïðîäâèæåíèå ïåõîòû è òåõíèêè. 31.5.45 íàãð. îðäåíîì Ñëàâû 1-é ñò.    
   

Condition: Beside minor enamel chips, all items are in excellent condition, showing   
only normal wear. Some gold-plating still remains on 2nd Class Order  $ 20,000    
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2318
2317

2316

2316 Order of Glory 1st Class. Type 1. Award # 1771.    
Comes with copies of official research from Ministry of Defense of Russian Federation –   
awarded by a decree of March 24, 1945 to Senior Sergeant Fot’kin I.I., gun commander   
of 2nd Battery, 853rd artillery Regiment, 263rd „Sivash“ Rifle Division. English translation   
attached.    
   

Comrade Fot’kin destroyed 1 Tiger tank and eliminated up to 20 enemies while firing his gun from an    
open position at a distance of 300 meters, defending his position near town of Papile. Although    
wounded, Senior Sergeant Fot’kin did not leave his combat post until the fight was over 4 hours later.    
   

Also comes with Certificate of Authenticity from Paul McDaniel (5 out of 10 condition rating).

   

   

Condition: Some enamel chips, otherwise good vintage condition with no restorations $ 10,000       

2317 Order of Glory 3rd Class. Type 2. Award # 292045.    
Comes with copies of official research from Ministry of Defense of Russian Federation.   
Include award card, and citation. English translation attached.    

Awarded to Guards private Skorodenok G.M., Rifle squad commander, 22nd Guards   
Order of Lenin Rifle Regiment, 9th Guards Order of Red Banner Rifle Division.    
   

Condition: All original parts with only minor signs of wear   $ 100       

2318 Order of Glory 3rd Class. Type 2. Award # 808111.    
Scarce variation with serial number engraved with rotating-tool. Among the last ones   
issued. Possible Afghanistan award.    
   

Condition: Practically mint   $ 100       
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2320

2319

2319 Order for Service to Motherland in the Armed Forces of the USSR 2nd Class. Award   
# 1739. Original nut.    
Comes with Certificate of Authenticity from Paul McDaniel (8 out of 10 condition rating).    
   

Condition: Absolutely problem free with medium-light patina and full gold-plating   $ 5,000       

2320 Order for Service to Motherland in the Armed Forces of the USSR 3rd Class. Award   
# 5638. Original nut. Note the low serial number.    
   

Condition: Absolutely problem free with medium-light patina   $ 900       

2321

2321 Order of Personal Courage. Type 1. Award # 000107.    
   

Condition: Absolutely problem free with full gold-plating   $ 4,000       
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2322

2322 Order of Red Banner of Labor. Type 1. Award # 1670.1928 „triangle“ type.    
Comes with Certificate of Authenticity from Paul McDaniel (7 out of 10 condition     
rating). Rare.    
   

Condition: Light patina, some minor red enamel chips,   
good vintage condition otherwise $ 30,000       

to 2x
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to 1.5x to 1.5x

2323

2323 Order of the Red Banner of Labor. Type 2, „REISSUE" for Type 1. Award # 782.    
Small "ìîíäâîð" mintmark. Hallmarked „KP". Original silver nut.    
Awarded by a decree of May 17, 1935 to oil-miner master comrade Sul’hov A.N.    
Originally, type 1 „triangle" order was bestowed on July 31, 1935.    

    

Îðäåíîì Òðóäîâîãî Êðàñíîãî Çíàìåíè 782 íàãðàæäåí Ñóëüõîâ À. Í. (áóðîâîé ìàñòåð, îäèí èç    
èíèöèàòîðîâ ñòàõàíîâñêîãî äâèæåíèÿ, ðåêîðäñìåí). „Â îçíàìåíîâàíèå äåñÿòèëåòèÿ ñîâåòèçàöèè    
Ñàõàëèíà, çà óñïåøíóþ ðàáîòó â îáëàñòè õîçÿéñòâåííîãî è êóëüòóðíîãî ñòðîèòåëüñòâà íà Ñàõàëèíå è    
óêðåïëåíèÿ îáîðîíîñïîñîáíîñòè Ñàõàëèíà". Äàòà óêàçà 17 ìàÿ 1935ã.    
Îðäåí âðó÷åí 31 èþëÿ 1935ã.    
Áîëåå ïîäðîáíî î Ñóëüõîâå À.Í. â ñòàòüÿõ "Èñòîðèÿ Îõè - î ïåðâûõ ïÿòèëåòêàõ", Â. Øèùåíêî 2005,    
"Îõèíöû â ãîäû âîéíû", Ãàçåòà Ñàõàëèíñêèé íåôòÿíèê, 1985, ¹ 5, "Õðîíèêà Ñàõàëèíñêîé íåôòè 1932 -   
1935", Ãàçåòà Ñàõàëèíñêèé íåôòÿíèê (êîïèè ïðèëàãàþòñÿ).    

   Condition: Miniscule enamel chip on top of banner,   
otherwise excellent overall   $ 12,500         

2324

2324 Order of Red Banner of Labor. Type 2. Award # 3084.    
Small "ìîíäâîð" mintmark. Maker’s marks „KK“ on reverse. Original silver nut.    
   

Condition: Excellent overall with only a tiny enamel chip on the bottom star   $ 6,000       
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2325
to 1.5x

2325

2325 Order of the Red Banner of Labor. Type 2, „DUPLICATE“. Award # 3565.    
Curved down "ìîíåòíûé äâîð" mintmark. Hallmarked „EA“. Original silver nut.1930’s   
early duplicate, with serial number from the „ìîíäâîð“ range. Unpublished and   
Extremely rare.    
   

Condition: Minor enamel chip on end of banner,   
excellent otherwise with great patina   $ 15,000       

to 1.5x
23262326

2326 Order of the Red Banner of Labor. Type 2, „DUPLICATE“. Award # 4434.    
Curved up "ìîíåòíûé äâîð" mintmark. Original silver nut.    
Comes with Certificate of Authenticity from Paul McDaniel (8 out of 10 condition rating).    
   

Excessively rare early duplicate, with serial number from the „ìîíäâîð“ range and   
hand-engraved word „ÄÓÁËÈÊÀÒ“. Unpublished and apparently unique.     

   

Îðäåíîì Òðóäîâîãî Êðàñíîãî Çíàìåíè 4434 íàãðàæäåí Èñàåâ È. Í. (ó÷èòåëü    
íà÷àëüíîé øêîëû øàõòû #46, Ñêîïèíñêîãî ðàéîíà, Ðÿçàíñêîé îáë.)    
Äàòà óêàçà 4 ìàÿ 1939ã. Îðäåí âðó÷åí 25 èþíÿ 1939ã.    
   

Condition: Tiny enamel chips along banner’s top border,   
excellent otherwise   $ 20,000       



136

to 1.5x

23272327

2327 Order of the Red Banner of Labor. Type 2. Award # 11087.    
Hand-engraved "ìîíäâîð" mintmark. Original silver nut.    
   

Extremely rare case, when the mintmark word „ÌÎÍÄÂÎÐ“ was hand-engraved at   
the mint. Only a hand few known specimen exist.    
   

Condition: Minor red enamel imperfections, excellent   
vintage condition otherwise   $ 15,000       

to 1.5x

2328
2328

2328 Order of the Red Banner of Labor. Type 2. Award # 11609.    
Small "ìîíäâîð" mintmark. Hallmarked „KP“. Original silver nut.    
   

Condition: Minor chips, dark patina, great eye appeal   $ 7,500       
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to 1,5x

2329

2329

2329 Order of Badge of Honor. Type 1. Award # 268.1935 „small“ type. Original unique   
silver nut. Rare.    
   

Condition: Few minor enamel chips, moderate wear   $ 25,000       

to 1.5x

2330

2330

2330 Order of Badge of Honor. Type 1. Award # 460.1935 „small“ type. Original unique   
silver nut. Rare.    
   Comes with Certificate of Authenticity from Paul McDaniel (7 out of 10 condition rating).    
   

Condition: Some tiny enamel chips, way above average overall   $ 25,000       
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2331

2331 Order of the Badge of Honor. Type 2, „REISSUE“ for Type 1. Award # 849.    
Large "ìîíäâîð" mintmark. Original silver nut.    
   

This is a late 1930’s  „reissue“ award for type 1 „small“ Order of Badge of Honor,   
originally awarded in 1935. Since most of these Orders were awarded to civilians, it    
was rare for them to exchange their awards for later type. However, as rare as they    
all are, the screw back „reissues“ of Red Banner of Labor are a lot more common,    
when only a hand few of Badge of Honor „reissue“ screw back awards are known to    
date. Very rare.    
   

Condition: Excellent and problem free   $ 10,000       

2332

2332 Order of the Badge of Honor. Type 2. Award # 7316.   
Medium "ìîíäâîð" mintmark, serial number at 6 o’clock. Hallmarked „ÃÎ". Original   
silver nut.    
Awarded to deputy director of Dnepropetrovsk’s Metallurgical Factory comrade   
Vasilenko S.E. on April 7, 1939.    
Previously, comrade Vasilenko was awarded with Order of Red Banner of Labor #664   
on April 27, 1935 (decree of March 23, 1935).    
    
This is a very rare case - twice cavalier of the early type Orders, since even one   
such Order in the 1930’s was already a very scarce occurrence, and commanded a    
lot of prestige and respect. Most of such prominent early multi-award veterans were    
purged during Stalin’s Purges of 1937-1940.    
    
Îðäåíîì Çíàê Ïî÷åòà 7316 íàãðàæäåí Âàñèëåíêî Ñåì¸í Åâãåíüåâè÷, ãëàâíûé èíæåíåð, çàì. äèðåêòîðà    
ìåòàëëóðãè÷åñêîãî çàâîäà èì. Ëåíèíà â Äíåïðîïåòðîâñêå.    
Îðäåí âðó÷åí 7 àïðåëÿ 1939ã.    
Ðàíåå, Âàñèëåíêî Ñåì¸í Åâãåíüåâè÷ (íà òî âðåìÿ íà÷àëüíèê òîíêîñòåííîãî öåõà çàâîäà èì. Ëåíèíà â    
Äíåïðîïåòðîâñêå ) áûë íàãðàæäåí îðäåíîì Òðóäîâîãî Êðàñíîãî Çíàìåíè çà íîìåðîì 664    
Ïîñòàíîâëåíèåì ÖÈÊ ÑÑÑÐ îò 23 ìàðòà 1935ã. Îðäåí âðó÷åí 27 àïðåëÿ 1935ã.    
Kîïèè óêàçîâ î íàãðàæäåíèè îáîèìè îðäåíàìè ïðèëàãàþòñÿ.    

Áîëåå ïîäðîáíî î Âàñèëåíêî C.E. â ñòàòüå "Íåñîõðàíèâøèåñÿ õðàìû  Íîâî÷åðêàññêà", E. Êèðñàíîâ 2005,    
(êîïèè ïðèëàãàþòñÿ).    

   Condition: Perfect with flawless enamel and original gold-plating. Superb   $ 4,000     
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to 1.5x

2333

2333

2333 Order of the Badge of Honor. Type 2. Award # 12562.    
Large "ìîíäâîð" mintmark, serial number at 5 o’clock. Hallmarked „KP“. Original   
silver nut.    
   

Condition: Perfect with flawless enamel and original gold-plating. Superb   
$ 3,000       

to 1.5x

2334

2334

2334 Order of the Badge of Honor. Type 2, „Transitional“. Award # 15926.    
Curved down "ìîíåòíûé äâîð" mintmark, serial number at 5 o’clock. Original silver nut.    
This is a so-called „transitional“ issue, with serial number in place and style of   
earlier "ìîíäâîð“ type Orders, and curved down "ìîíåòíûé äâîð" mintmark used   
on early Red Star Orders (11xxx-23xxx). Only several specimen of this variation   
are known to date. Very rare.    
   

Condition: Screw has been shortened for comfortable wear,   
otherwise excellent vintage condition overall   $ 5,000       
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2335

2335 Order of the Badge of Honor with Orders Book. Type 2. Award # 16137.    
Curved up "ìîíåòíûé äâîð" mintmark. Original silver nut.    
Comes with Orders Booklet (includes photo), awarded in February of 1942 to   
L.Kolomoitseva, a head of unit on the factory #106, the weaponry producing plant. Copy   
of the official decree is included.    
The set also comes with both coupon booklet and transportation booklet. Very   
rare in such completion.    
   

Îðäåíîì Çíàê Ïî÷åòà 16137 íàãðàæäåíà Êîëîìîéöåâà Ëþáîâü Ñåì¸íîâíà,    
íà÷àëüíèê öåõà çàâîäà ¹ 106,  óêàçîì "Î íàãðàæäåíèè îñîáî îòëè÷èâøèõñÿ    
ðàáîòíèêîâ Íàðêîìàòà Âîîðóæåíèÿ".    
Äàòà óêàçà 18-ãî ÿíâàðÿ 1942ã. Îðäåí âðó÷åí 18 àïðåëÿ 1942ã. Kîïèÿ óêàçà     
ïðèëàãàåòñÿ.    

   

Condition: Absolutely mint on all items   $ 7,500       
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23372336

2336 Order of the Badge of Honor. Type 2. Award # 21446.    
Straight "ìîíåòíûé äâîð" mintmark at 12 o’clock. Scarce Moscow Mint issue with   
distinctive orange enamel. Original silver nut.    
   

Condition: Perfect with flawless enamel and original gold-plating.   
Beautiful patina. Choice   $ 3,500       

2337 Order of the Badge of Honor. Type 2. Award # 25952.    
Curved up "ìîíåòíûé äâîð" mintmark. Original silver nut.    
   

Condition: Perfect with flawless enamel and original gold-plating.   
Beautiful dark patina   $ 3,000       

23402339

2338

2338 Order of the Badge of Honor. Type 2. Award # 32333.    
Curved down "ìîíåòíûé äâîð" mintmark. Original silver nut.    
This is a very last issue of screwback type Orders of Badge of Honor, only   
observed in the range 31762-32457. Only a few specimen of this variation are   
known to date. Rare.    
   

Condition: Excellent condition, original gold-plating. Choice   $ 4,000       

2339 Order of the Badge of Honor. Type 3. Award # 69114.    
   

Condition: Perfect, with nice old patina   $ 250       

2340 Order of Honor. Award # 1521691.    
   

Condition: Mint   $ 1,000       



142

2341 Full Cavalier of Order of Labor Glory Antipetz B.F. documented group    
1st Class award was granted on October 21, 1991 - among the last ones issued right   
before the collapse of the USSR. Group comes with:    
     •   Order of Labor Glory 1st Class #0940.    
  •   Order of Labor Glory 2nd Class #36285.    
  •   Order of Labor Glory 3rd Class #292646.    
  •   Full Cavalier’s book for the 3 Orders of Labor Glory (includes photo).    
  •   Order’s book for the Order of Labor Glory 2nd Class.    
  •   Order’s book for the Order of Labor Glory 3rd Class.    
  •   Certificate of Authenticity from Paul McDaniel for the 1st Class Order.    
   

Condition: All items are in excellent problem free condition. Scarce complete set   $ 10,000       
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23432342

2342 Order of Labor Glory 1st Class. Type 1. Award # 436.    
Comes with Certificate of Authenticity from Paul McDaniel (high 9 out of 10 condition   
rating).    
   

Condition: Mint condition, with practically no signs of wear   $ 4,000       

2343 Order of Labor Glory 2nd Class. Type 1. Award # 14389.    
   

Condition: Excellent condition, problem free enamels   $ 300       

2346
23452344

2344 Order of the October Revolution. Type 1. Award # 2972.    
Variation with 4 rivets on reverse.    
   

Condition: Excellent with nice medium patina   $ 400       

2345 Order of the October Revolution. Type 1. Award # 46446.    
Variation with 4 rivets on reverse.    
   

Condition: Excellent with nice medium patina   $ 300       

2346 Order of Friendship of People. Award # 36159.    
   

Condition: Perfect with dark patina   $ 400       
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2347  to 0.75x

2347 Documented group of Sergeant Smirnov V.V.   
Group comes with:    
   
  • Medal „For Bravery“ #7740 (type 1, var. 1, awarded in 1939 for Finnish War).    
  • Order of Glory 3rd Class #430633.    
  • Badge „For battle at Lake Khasan“.    
  • Orders book, listing the Order of Glory 3rd Class.    
  • ID Book for badge „For battle at Lake Khasan“ (includes photo).    
  • Copies of official research from Ministry of Defense of Russian Federation,    

confirming all awards belonging to the same above named recipient. Include   
award card, military record and citation. English translation attached.    

   
Participant of the battle at Lake Khasan (1938) and Finnish War (1939-1940), sergeant Smirnov    
received a heavy wound in Jan. 1942, while fighting at Karelian Front (1068th Rifle Regiment).    

   

Condition: Excellent vintage condition on all items,   
scarce and problem free complete group $ 2,500       
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